
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

TIT.   VII   CL.  1 FASC.  
  
OGGETTO Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di 

Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) per la lingua francese - sostituzione 
segretaria della Commissione esaminatrice.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 
visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni 
e, in particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis; 

visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare gli articoli 9 e 11; 
visto lo Statuto di autonomia dell’Università, emanato con D.R. n. 210 del 29 marzo 2012; 

visto il D.D.G. n. 47 del 10 aprile 2024, con il quale è stata indetto un concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Collaboratore ed Esperto Linguistico 
(CEL) rispettivamente di lingua madre tedesca, inglese, francese spagnola con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato; 
visto il D.D.G. n. 62 del 20 maggio 2024 con il quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso pubblico in oggetto relativamente alla posizione di 
Collaboratore ed Esperto Linguistico (CEL) per la lingua francese, come segue: 
 

- Prof.ssa Ilaria Vitali, associata del settore scientifico-disciplinare Lingua e traduzione 
- lingua francese (L-LIN/04) - presidente; 

- Prof.ssa Cristina Schiavone, associata del settore scientifico disciplinare Lingua e 
traduzione - lingua francese (L-LIN/04) - componente; 

- Prof.ssa Irene Zanot, associata del settore scientifico disciplinare Lingua e 
traduzione - lingua francese (L-LIN/04) – componente; 

- Dott.ssa Stefania Raparo, dipendente presso l’Ufficio personale tecnico 
amministrativo – segretaria. 

considerato che in data 27 maggio 2024 la Commissione esaminatrice ha provveduto a 
svolgere la riunione preliminare per definire i criteri e le modalità di valutazione dei titoli e 
delle prove concorsuali ai fini dell’attribuzione dei punteggi previsti dal bando di concorso; 
preso atto che le prove concorsuali del concorso in epigrafe sono state fissate dalla 
Commissione con il seguente calendario: 
- prova scritta: 5 giugno 2024 alle ore 11:30; 
- prova orale: 6 giugno 2024 alle ore 8:30; 

 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

ricevuta dalla dott.ssa Stefania Raparo comunicazione in merito alla inconciliabilità degli 
orari presunti per lo svolgimento delle attività di correzione degli elaborati scritti con 
pregressi impegni personali non modificabili; 
ritenuto, in considerazione del ruolo rivestito dalla dott.ssa Raparo in seno alla procedura, 
di poter provvedere alla sostituzione della stessa con altra risorsa di personale al fine di 
garantire il regolare e celere incedere della procedura concorsuale; 
visto l’art. 8 del citato bando di concorso, ai sensi del quale la competenza per provvedere 
è posta in capo al Direttore Generale dell’Ateneo; 
 

DECRETA 

Art. 1 

Di attribuire alla dott.ssa Catia Bacaloni, responsabile dell’Ufficio personale tecnico 
amministrativo, il ruolo di segretaria della commissione esaminatrice del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti di Collaboratore ed esperto 
linguistico, per la lingua francese (art. 3 del D.D.G. n. 62/2024), in sostituzione della 
dott.ssa Stefania Raparo.  
  

  Dato in Macerata. 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Domenico Panetta 
                     {{FTO}}                                                              {{{{ 

                                                                                                            {{fto}} 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 


		2024-05-30T17:32:49+0200
	IT
	Domenico Panetta




